
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0

7-
09

-2
00

9 

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[2009/203950]
Besluit van het hoofd van het Agentschap voor Natuur en Bos inzake het uitvoeren

van een proefproject licentiejacht in de domeinbossen Gewestbos Ravels en de Hoge Vijvers Arendonk

Gelet op het jachtdecreet van 24 juli 1991, inzonderheid artikel 11 en 33;
Gelet op het Ministerieel Besluit van 13 november 2006 tot regeling van specifieke en aanvullende delegatie van

beslissingsbevoegdheden aan het hoofd van het intern verzelfstandigd Agentschap voor Natuur en Bos, inzonderheid
artikel 6, 1o;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 mei 2008 betreffende de jachtopeningstijden in het Vlaamse
Gewest voor de periode van 1 juli 2008 tot en met 30 juni 2013, inzonderheid artikel 9;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 mei 2008 houdende vaststelling van de voorwaarden
waaronder de jacht kan worden uitgeoefend, inzonderheid artikel 23;

Gelet op het Besluit van 2 februari 2009 van het hoofd van het Agentschap voor Natuur en Bos houdende delegatie
en toewijzing van bevoegdheden;

Overwegende de verenigbaarheid van wildbeheeractiviteiten en recreatie in domeinbossen van het Vlaams
Gewest;

Overwegende de nood aan afstemming tussen bosbeheer en wildbeheer in domeinbossen van het Vlaams Gewest;
Overwegende de wenselijkheid van het wetenschappelijk onderzoek van nieuwe beheervormen in reële

praktijkomstandigheden;
Gelet op het protocol afgesloten tussen het ANB en het INBO betreffende de taakverdeling tussen de beide

agentschappen in het kader van het onderzoeksproject naar licentiejacht als wildbeheerinstrument in de domeinbossen
Gewestbos Ravels en de Hoge Vijvers Arendonk (overeenkomst ANB/BL-FF/WILDBEHEER/4/2009),

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1o ANB : Agentschap voor Natuur en Bos;

2o INBO : Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek;

3o regiobeheerder : personeelslid van ANB dat de leiding heeft over een beheerregio, waarin hij overwegend
terreinbeherende opdrachten uitvoert, in regel binnen de domeinen waarvoor ANB beheerverantwoordelijkheid heeft.

Art. 2. § 1. In afwijking van artikel 11 van het jachtdecreet van 24 juli 1991 en op grond van artikel 33 van
datzelfde decreet, vindt het bejagen van wild in de domeinbossen Gewestbos Ravels en de Hoge Vijvers Arendonk
plaats door het jaarlijks openbaar verpachten van de mogelijkheid tot het bejagen van wild (licenties) en niet door de
openbare verpachting van het jachtrecht in deze domeinbossen.

§ 2. Op basis van artikel 23 van het jachtvoorwaardenbesluit van 30 mei 2008 kan in het kader van het
onderzoeksproject worden afgeweken van de voorwaarden vermeld in het jachtvoorwaardenbesluit.

§ 3. De licenties zijn telkens geldig voor een aantal weken per jaar. Deze periode wordt door de regiobeheerder
bepaald. Op grond van artikel 9 van het openingstijdenbesluit van 30 mei 2008 kan bij het bepalen van deze periode
worden afgeweken van de wettelijk vastgestelde openingstijden.

Art. 3. § 1. In afwijking van artikel 21, 6o van het Besluit van 2 februari 2009 van het hoofd van het Agentschap
voor Natuur en Bos houdende delegatie en toewijzing van bevoegdheden, staat de regiobeheerder in voor het bepalen
en opmaken van de jaarlijkse bepalingen in verband met het openbaar verpachten van de licenties. Het aantal dieren
dat per periode en per licentie geschoten mag worden en de nadere regels betreffende het uitvoeren van het afschot
worden bepaald door de regiobeheerder.

§ 2. De regiobeheerder staat in voor het uitvoeren van de nodige controles en opvolging op het terrein in het kader
van dit onderzoeksproject.

§ 3. De regiobeheerder heeft delegatie om namens het ANB het jachtplan voor de betreffende domeinbossen in te
dienen.

Art. 4. De duur van het onderzoeksproject is 9 jaar, met aanvang op 1 oktober 2009.

Art. 5. § 1. Voor dit proefproject wordt een begeleidingsgroep samengesteld bestaande uit :

— de regiobeheerder van de domeinbossen Gewestbos Ravels en de Hoge Vijvers Arendonk;

— een vertegenwoordiger van de afdeling Beleid van de centrale diensten van het ANB;

— een vertegenwoordiger van de afdeling Beheer van het ANB;

— een vertegenwoordiger van het INBO;

— een vertegenwoordiger van de WBE De Vart;

— een vertegenwoordiger van de WBE De Aa;

— een vertegenwoordiger van de WBE Tulderheide;

— een vertegenwoordiger van Hubertus Vereniging Vlaanderen.

De begeleidingsgroep wordt voorgezeten door de vertegenwoordiger van de afdeling Beleid van de centrale
diensten van het ANB. De begeleidingsgroep komt jaarlijks minimaal 1 keer samen voor de opvolging en evaluatie van
het proefproject. Het secretariaat van de begeleidingsgroep wordt waargenomen door de regiobeheerder van de
domeinbossen Gewestbos Ravels en de Hoge Vijvers Arendonk.

§ 2. De regiobeheerder rapporteert 3 maandelijks een stand van zaken aan de centrale diensten van het ANB.

Brussel, 14 juli 2009

M. EVENEPOEL,
Hoofd van het Agentschap voor Natuur en Bos


